e, c) sobre comercialização da produção rural própria (SENAR). Os fatos geradores descritos nos itens �b� e �c� supra, referem-se ao período de 01/2006 a 12/2007, tudo conforme o Relatório Fiscal � RF e anexos que compõem o AIOP, no montante de R$ 431.395,87 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos), consolidado em 17/06/2010.
 Os fatos geradores da contribuições não foram declarados em Guias de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social � GFIP e que os valores considerados neste lançamento estão detalhados no anexo Relatório de Lançamentos - RL, identificando os levantamentos utilizados.

[...]

contribuições  (SENAR)  e,  c)  sobre comercialização da produção  rural  própria  (SENAR). Os 
fatos  geradores  descritos  nos  itens  “b”  e  “c”  supra,  referem­se  ao  período  de  01/2006  a 
12/2007, tudo conforme o Relatório Fiscal – RF e anexos que compõem o AIOP, no montante 
de R$ 431.395,87 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
sete centavos), consolidado em 17/06/2010. 

     Os  fatos  geradores  da  contribuições  não  foram  declarados  em  Guias  de 
Recolhimento  do  FGTS  e  Informações  à  Previdência  Social  –  GFIP  e  que  os  valores 
considerados  neste  lançamento  estão  detalhados  no  anexo  Relatório  de  Lançamentos  ­  RL,